
tifcy
$

j

8trait 4 POKUOK DNU 19 JitaNA 1913

C=XSXXZ=UXUCXXMBKX=SSSSXXXSK£SfZXXIXSXZXXKl

Pokrok Západu

Giiá cena

ní faniiaříl míiiilou sobotu zasta-

vil se se svojí rodinou v Omaze

a pří té příležitosti navštívil ná

též v naší tiskárně Sdělil n námi

že h Wagner se rozloučil a nalé-

zá se nu eentě do Hiíeo Cal kde

se svojí rodinou hodlá sobě nový
domov zuložití

V pondělí přišel sobě tiskár-

nu naši irolilédnouti též Frnnk

l'Aiáč kterýž veliee ús()ěšné v

Snrpy okresu rolničí Zařízení

závodu našeho se mw líbilo a také

časopis "Venkov" na kterýž

j)ředjilatné obnovil jest prý
velice dobrým a poučným Ten

samý den závod náš sobě prohlé-
dli Frnnk Sviták a Jaroslav Jn-nove- c

a zařízení jeho znamenitě

iilaste sniž

l

manželka Kd Zoehol se tam

hodlá zabývat chovem dobytka

Přejeme jim rnnoho štěstí v je-

jích novém domově

— Čeněk Vyskočil vykoupil

minulý týden kulečníkovou míst-

nost ve Farwell poněvadž tam

též Čeněk vlastní strávní dům

tak má nyní tuze pilno neb ani

neví kde by měl dříve být Ale

to prý nebude tuze dlouho trvat
neb si hodlá vše odstěhovali do

jedné místnosti aby si mohl sám

na vše dohlíželi
— František Kudrna s rodinou

se od ná též odstěhoval do státu
Minnesota kdež si zakoupil poze-

mek Přejeme oné rodině mnoho

zdaru v jich novém domově!

— Obdržel jsem od pana Václ

Burtůňka váženého to rodáka 2

Loup City nástěnný kalendář

který se mi velice zamlouvá Ne-

ní jednoho dne bych se s oním

kalendářem nepokochal Václav

Bartůněk vlastní rozsáhlý obchod

sedlářský v Loup City a co o

jest že se ve svém

obchodu dobře vyzná neb jest
ten který může vyhovět všem

— Minulý týden dleli zde ná-

vštěvou u svých přátel paní
Kom-zákov- á

a paní 'Snutiška ze St

Paul Na zpáteční cestě když se

vracely ku svým domovům jsem
se s nimi sešel ve Farwell a sku-

tečně ny bylo '"ilo si s oběma

8 A ČECHA
5 spolehlivá zlatník a hodinář 1248 So 13 Str Omaha Nibr

niiiiiiiiiiiuiuiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaHHiii

Prasat obdrženo bylo 30000 j

trh UdíMU vyšší většina prodejů

$H90(ř9lO prasata lehká $890
925 míelmná $875920)

těžká $H5(K910( hrubá $850

8(15 selata $715(7 910

Ovcí a jehňat bylo obdrženo

20000 trh stálý až ó 15c nižší

domácí $ J5(700 západní

$i35(r700 roční $720825
domácí jehňata $785-87- zá-

padní $785(7875
St Louis 17 března 1913

Hovězího dobytka obdrženo

bylo 5700 kusu trh o 10c vyšší

nejlepší voli $850(7910 pěkní

až vybraní voli $750(7 850 voli

k žíru $5257i775 krávy a jalo-

vice $55O(7V80O bulíei $500(7?)

700 telata $600(1125 jižní

voli $525(7825 krávy a jalovi-

ce $375(77 650

Prasat obdrženo bylo 7000 ku-

su trh 15(725c vyšší selata a

prasata lehká $675(7710 na

maso$900(7i930 pěkná těžká

$910(7930
Ovee a jehňat bylo obdrženo

2100 kusů trh stálý ovce $550

(77 700 roční $700(800 jehňa-

ta $700(77015
St Joseph 17 března 1913

Hovězího dobytka obdrženo

500 kusů trh vlažný voli $700
(77 910 krávy a jalovice $400(77)

825 telata $600(77 lOňO

Prasat obdrženo bylo 600 ku-

sů trh vlažný nejvyšší cena

$880 průměrné prodeje $870(77)

880
Ovcí a jehňat obdrženo 500 ku-

sů trh vlažný jehňata $75077)

890
Kansas City 17 března 1913

Hovězího dobytka obdrženo

9000 kusů mezi nimi 700 z ji-

hu trh vyšší nejlepší voli $850
(77900 prostřední až pěkní $780

(77840 západní voli $700(77875

voli k žíru $675(77840 jižní vo-

li $675(77815 jižní krávy $425

(77775 domácí krávy a jalovice
$425(77850 bulíei $550(77725

telata $700(771025

Prasat obdrženo 3400 kusů

trh vyšší většina prodejů $885

(7790Ó prasata těžká $880(77)

890 na maso $885(77900 lehká

$890(77905 selata $750(77800
Ovcí a jehňat obdrženo bylo

9000 kusů trh slabý coloradská

jehňata $825(7?875 roční $675
(77-77- skopci $600(77700 ovce

$550(77665

Obilní trh

17 kamenoví Valíham

hodinky velikosti 1 18

20-letý- "gold íílled"

krycím pouzdrem rozlič-

ně ornamentálně rytým

za itroj ručíme 5 roků
že bude správně držeti
čas Správky do toho ča
au spadající konáme zdar
ma
Právé Jftmo obdrželi velký

výlér stolních přiboro z

brouAeného skla kteréž vel-

mi dobře hodí se za dArky k

(ivatbám Jmonlnám a Jlnýin
okázalontným přlIežltoBtem
Na požádáni llluHtrovaný

cennik zatleme zdarma

NA PRODEJ dobře jdoucí HfidláfHký

obchod v řiikím nifate a okolí v

vín dobfe wiříeiio zlioí a

utrojo umí $2r)00 možno též nnížit Do-

brá )ííi'ina ku prodeji Adremijle na

Pokrok Oinnhii Neti 3" 1ř

NA PRODEJ farma o 1C0 akrech do-

brého pozemku 'IVíí mílo od mÍHta pul
mílo oi] Akoly H dobrými stavbami a

ďibrou priiiniMíitou vodou a bniiiiíící
h jezerem Tuto farma h prodá dosti
lučino a to proto že majitel přeSel do

obchodu O bližňí zprávy nechť no

kadý olirňtí na pofadatele Minn Pok
)im Strnada 27!) Krio ul Ht Paul
Minu M-tff-

VYSLOVENÍ SOUSTRASTI

Vyslovujeme touto cestou

svoji upřímnou soustrast

bratru

RUDOLFU TALÁCKOVI

v Clarkson Nebr

nad úmrtím jeho milované

matky která v (''echách na
věčnost se odebrala
Zármutek Tvůj milý bra-

tře cítíme h Tebou a přejeme
Ti aby čas zahojil ránu tuto
Nechť tento upřímný pro-

jev přispěje k zmírnění Tvé-

ho žalu

Za spolek "Pokrok" č 21

fy Č S D P J

Václav Bureš předseda
Josef Růžička tajemník

Omaha Neb li? března '13
35-- c

— VELKOLEPÁ JARNÍ VÝ-STAV-
A

módního zboží v závodě

pL Bcssie Šmídové z Brainard

Dámské klobouky nejnovějších
vzorů a všech velikostí a všech ja-

kostí Náš výběr je velmi veliký
a ceny báječně levné Za spoko-

jenost ručíme Neopomeňte ti

nás Jsmo jisti že po pro-

hlédnutí našeho výkladu koupíte
od nás své potřeby pro sebe i Va-

ši rodinu — Pamatujte a nezapo-

meňte na MRS BESSIE ŠMÍD!
Adv :il-- 4

tl7' PŘIJME SE ihned chla-

pec jehož rodiče by ni přáli aby
kufrářskému řemeslu dobře se vy-

učil Mzda s počátku $"()() týdne
Musí býti již vetší Pližší sdělí:
A J Ondráček 1510 Center St

Omaha Adv '55-- 1 e

tSF SEDLÁŘSKÝ OBCHOD

který po léta v čísle 1210 již
ul vlastnil Rich Hurnell vykou-

pil v min dnech Josef Lupomčch

krajan v oboru sedlá řském dobři

obeznalý Krajané koně vlastní
cí učiní dobře když staré po-

stroje jemu do správky dají aneb
nové trvanlivé u něho objednají
Úplné uspokojení zaručeno Ce-

ny mírné Adv 35-- 1 c

Nová spolehlivá úřadovna

pro zaopatřování služeb děvčatům
české německé i americké národ
nosti Děvčata která hledají do-

brou práci nechf se hlásí u : Slč

ftvejkovský a Kunáš čís 12131-S- o

16 St Omaha Adv 35-- 1 p

TVTUHUZD WEEKLY

£utril st tLo 1'uRt Office nt Omuhtt

Nobř u incuiul cIum mail niuttcr

I'ubll}ui'l by 1'ukrolc rublínliíntf Co

1417 Ho J3tli Ht( Omulia Neb

8uberlpUon by mail — tf50 per year

Vydává:
VYDAVATKLHKA HI'OL POKKORU

OMAHA NKU

Václav Bureš íadltol

Přel}liitní5 (lM na rok

Do Cccb $250 na rok

Adresujte jednoduso:
rOKEOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb 19 března 1913

tiw'''M""t"t"""""H"t""""""'

£ fy fy ''f '' fy ' 4!" fy fy fy fy

fy ' fy

fy SRDEČNÉ BLAHOPŘÁNÍ

$ fy

visem

JOSEFŮM a JOSEFKÁM

k jejich jmeninám

PERSONÁL POKROKU
í

♦ S fc 4- - 4 4 fy fy fy

Minulou středu potěšeni byli

jsme návštěvou dlouholetého příz-

nivce V F Mináříka rolníka od

Knoxville Neb Pan Minářík

přišel sobě obnoviti předplatné na

oblíbený inu "Pokrok" a při tom

zároveň zařízení naší tiskárny ni

prohlédl Dále s námi sdělil že

přivezl do trhu south-omažskéh- o

káru dobře vykrmených volu ple
mene "Oalloway" za něž slušný
obnos obdržel Vážili jeden k dru-

hému 1300 lb a přinesli téměř

nejvyšší toho dne cenu — $840
za sto liber Když nám to sdělil

tu ovsem jsme se p Mináříkovi

ani dost málo nedivili že tak bia
ženě se usmíval

Minulou středu nemálo pře

kvapeni byli jsme neočekávaným

příchodem dobrého našeho příte-

le Ignáce Klímy úspěšného rol-

níka od Comstock Neb Byli jsme

zvyklí vídati pana Klímu vždy v

dobré náladě tentokráte ale bo-

drý ten muž vzdor veškerému

přemáhání nedovedl usměvavou

svojí tváří zastříti příliš znatelné

stopy po přestálé nemoci a pak
vždyť i o hňl se opíral Na dotaz

náš co asi milému našemu příte-

li se přihodilo pan Klíma sdělil

že 21 února byl na zápal slepého
střeva operován a že právě cítě

se dosti silným opustil nemocnici

sv Josefa aby druhého dne to-

tiž ve čtvrtek cestu k domovu

svému nastoupil Panu Klímovi

přejeme aby nyní byl stále zdráv
neboř neblahé nemoce dosti již se

jej nasoužily
Návštěvou svojí mile potěšil

nás minulou středu Josef Ptáčník
rolník od Ord Neb Jak jsme
zvěděli přivezl do trhu south-o-malskřh- o

káru hovězího dobytka
a se strženou cenou byl prý úpl-

ně spokojen obdržel totiž asi

#VJO za sto liber — Zaříení zá-

vodu našeho se nm velmi zamlou-

valo a taká hned na "Pokrok"
který vidy nejraději čítal sobě

předplatil Pan Ptáčník jest jed-

ním Z nejiítarííeh osadníku ve

Valley okresu knml jil v roce

179 přistěhoval Tia tu dobu

dosti prý naprneoval a chtěje
nyní na stará léta zakouleného

odpočinku uliti i zit 1 1 dni d

Ordu kd' jii útulný domov i ta- -

řidl! !) Výtllílirk pffMU
V ohntu d závodu naírhft

přišel podívat i ttohuiuil KMi-řk-

ktrryl svoji rodními při-

jel i Ken! N lk v (Hn

le jak jun od itěho tvídíli idr
Irl s# pMtt tl Vrčř liaórl o

dejl d sveho hývahlm iitoí¥ v

IVnl Nrh tliiiuu liuiiék

tvým irtrťiti firmařtíi
% rok V V Krnl whl !

oj
TMkro%nti frm přoltti
hHlUi ipítni M Srb
rwliiuMu Hrstr jKa tuvritt j

- tl I llUla il í I I v i

wiTmi rupii ™iu

se jim líbilo

V těchto dnech meškal v

a South Omaze za obchodem

p J Íj Kuták cestující pro zná-

mou firmu F Korbel & Bros S

obchodem zde i jinde ve státě byl

nanejvýše spokojen
Pan John F Koušar řiditel

lahvového oddělení pivovaru
A-tl-

v fhicasru zavítal do Omahy

minulý týden zároveň s p F Pa-řízke- m

majitelem likérního vel-

koobchodu tamtéž Pan Roušnr

bydlíval dříve v Omaze a četní

přátelé jeho rádi jej uviděli Jest
možno že opětně se zde usadí

uskuteční-l- i se jeho obchodní plá-

ny
Včera v úterý v tiskárně na-

ší navštívil nás Jan Kotrouš rol-

ník od Verdigre Nebr Prohlédl

sobě zařízení našeho závodu a

vše jak se vyjádřil velice se inu

líbilo Zároveň s námi sdělil ze

přivezl do trhu south-omažskéh- o

káru hovězího dobytka a dle jeho
veselé nálady dalo se předpoklá-dat- i

že se strženou cenou byl

spokojen

TRŽNÍ ZPRÁVY

So Omaha 17 března 1913

Následkem blizzardu který zu-

řil na středním západě ku konci

minulého týdne došlo velmi málo

dobytka do trhu v pondělí Bylo

obdrženo jenom dvaasedmdesát

kar a trh byl až o 10c vyšší Nej-

vyšší cena byla $840 Po kra-

vách a jalovicích byla čilá po-

ptávka a ceny byly o 10r?)15c

vyšší Krávy přinesly až $810 a

jeden náklad v němž byli dva vo"

li byl prodán za $815 Rovněž

po volech k žíru byla dobrá po-

ptávka a ceny následkem toho

byly pevné Za některé kusy

dobytka na seně krme-

ného zaplaceno bylo $830
Fvádíme následující ceny ho-

vězího dobytka : Pěkní až vybraní
voli $800(77825 obyčejní až

prostřední $740(Í7 800 pěkné až

vybrané krávy $675(5x740 pro-

střední až pěkné druhy $575(7?

f75 obyčejné až prostřední dru-

hy $400(7575 pěkní až vybra-
ní voli k žíru $750(71)830 pro-

střední až pěkní voli k žíru $080
(7750 obyčejní až prostředni
voli k žíru' $fl25(?rr80 krávy a

jalovice k chovu $500(7í700 te-

lata $025(79 25 bulíei $575(7?
675

Prasat také došlo málo a rov
něž poptávka byla slabá poně-

vadž sotva bvlo z čeho si vvbrati

Prodeje byly většinou kolem

$8 KG 870 a až $875 bylo zapla-

ceno Celkem byl trh o ře vyšší
a většinou byly prodeje G5'7?

870 Jenom 34 kar 230! prasat
bylo obdrženo v pondělí
Ovee a jehňat bylo obdrženo

jenom 3Of4 kunu avšak ceny
nestouply jak se oeVkávalo

poptávka byla idnhA !

vádííne ná!ediijlí reny na ovc

a

Pěkná al vybraná jehfUta
MCVnnO prostřední al
mutb-k- á jhňta 45TT8 f' :

pěkná al vvbraná Apa InJ

n 'ttTÍ W pnwtMní al

pěkní tipadnl 8f7?
Ti k líru ♦7fOi7f4U! roAnl

bl kl 7 157 7 f: třki
♦:mt7iA: kkM-- i plknl al vy- -

braní lWrí!7V kopl fř- -

třelní al píkhl ♦2?fJ
orew píkni al tbranl f A OiVÍ?

í?: oe# proatřftbtí al pěkní
I' 7" ft

nieř u t?r#Ha nn
ltt f]rii ) vb 1? OtO knťV K

d bitka a trK al

chvilku pohovořit poněvadž je
tak často hned nevidím Obě ještě

vypadají tak svěží jako dvě ho

lubiee — S veškerou úctou

John Horký

ABIE NEBR

— Minulv t velen ve svém za

čátku nám přinesl dosti pěkné
počasí ale ve čtvrtek pršelo celý
den jen se lilo Pak se otočil se

verák a v pátek ráno přiletěl na

ledových křídlech od severu vel-

ký blizzard se sněhem a vál po
celou noc a den tak že vlaky by
ly o několik hodin opožděny

— Pan Frank Vacín z Oklaho

ma byl zde návštěvou u svého

tchána pana Josefa Malovce a

přátel minulý týden a v pátek se

s námi rozloučil a zas ubíral se

večerním vlakem k domovu

— Pan Frank Vidlák od Ed
holm byl minulý týden v našem
městě a přivezl sem svou dceru

která súčastnila se v naší škole

County Examination jenž se ko

nal minulý týden ve čtvrtek a v

pátek
— Panu Vernerovi se v sobotu

ztratilo několik láhví kořalky Po

zloději se pátrá
— Pan Mike Stiská z Bruno

dojíždí sem se svým krásným
hřebcem každou středu a čtvr
tek
— Pan Ed Mašek vrátil se mi

nulý týden z výletu z Colorado

kde se zdržel celý týden prohlíd
kou a spokojen se vrátil domů

— Pan F J Šťastný právě za

čal zde kupovat smetanu pro
David Cole Company z Omahy
Tak farmáři pozor neb dostane-t- e

za svoji smetanu nejlepší cenu

dobrou váhu a peníze hned

— Pan líudolf Nováček od Ed-hol-

byl zde minulý týden za

obchodem

HUDEBNINY

K dostání u Pokrok Publishing
Co 1417—19 So 13 Str

Máme na skladě všechny hu-

debniny pro piano Mezi jinými:
"Náš Poklad" "Kytice" pUné s

průvodem piana

S Na prodej
JVUU—1711 jil 17 ulice Ut o

dva domky kttrě přináší #19800
ročního rentu za #JW)
11I'J jil 16 ulice ibehodnl lot
domem který přináší #lt() roč-

ní rmtii Na lotu je dot mUta

pr velký dám nb betto f I kV

177 jil 11 uliee lot 1 donieiu

1 bil 114 K IJJ1 Hiekury ul

10 lotu na 1" iiiíi Wtlhaui a

Híťkory ul
km a tjL k a lanu1 lom na i iufi uuaiti a

CMr ul

Omaha 17 března 1913

Pšonice — Čís 2 tvrdá 81(77)

82:c čís 3 tvrdá 81(7782c čís

4 tvrdá 77(7780110 čís 3 jarní
80Mj(7781c čís 4 jarní 79(7?80e

čís 2 dururn 84(7786c Čís 3 du-

ním 83(77 85c

Kukuřice — Čís 2 bílá 473(77
48 čís 3 bílá 47ii (7?47ic čís

4 bílá 46(7746Uc čís 3 barevná
46iií7746--C čís 2 žlutá 46VL(77'

47c Čís 3 žlutá 46(7746Uc čís

4 žlutá 45(77451 i-- čís 2 46c

čís 3 451(7746 čís 4 44U(77

451jc
Oves — Čís 2 bílý 3is(7732c

standard 31! : čís 3 bílí-- 31(7?

3U'i: IU 4 bílý 30U(??3Ó-y-

Ječmen — K sladování 55í7?

60c Čk 1 ke krmení 41(7?43e

Žito — Čís 2 ř3Hí7?54c čís 3

53í7?53Kc

FARWELL NEBR

— Dne 13 února se nám dosta-vi- l

krásný teplý ď'íf pršelo celé

odpoledne Navečer se pak obrá-

til půlnoční vítr a začalo nč2it

Do rAtia se n toho utvořila velmi

prudká vichřice při níž hodně

teploměr ukll tuk Že druhého

dne rňfHi bvla velmi eitclná lima
Mnoho li při ní ipa llo sněhu jest
třlko odhadnout n-- b NŠchrn
l%řonk4ři ve ilujíeh Víeehnv

j zdejší vlnky bily dva dni polt
ny

IM NápMtrk s rolimu r
od nJU vltřhval pohltí" tnJUte

řka fVhinif kď-- l rakoupil M a

Vrh poifntku na kterém mini

trval tHadtt

— Václav Hurt kftunil ibvdl

Oznámení úmrtí a díkuvzdání

Žalem sklíčeni oznamujeme všem přátelům a známým
že se Pánu Pohu zalíbilo povolati k sobě naši vroucně mi-

lovanou matku a sestru

Kateřinu Svobodovou

která po 3 mčíc trvající nemoci zemřel klidně ve stáří
42 roky na srdeční vadu v nemocnici sv Josefa ve pří-

tomnosti ctihodných sester ošetřovatelek zaopatřena by-

vši sv svátostmi dne 18 února h P 1913

Tělesné pozňstntky naší drahé zemřelé bytosti odve-

zeny byly k poslednímu odpočinku na hřbitov sv P Ma-

rie do So Omahy za plného iičustenství spolkových se-

ster sp sv Ludmily k nimi zesnulá náležela a za úča-

stenství z úcty sp sv Anny jitk2 I přátel a známých
Při této truchlivé příležitosti cítíme se povinni vzdá-t- i

náš upřímný dík přední vldp J Vránkovi za vykonané
pohřební obřady a tn útřehy plná slova v kostele IU

vnřj I zpěvákům za krátný zpiv při pohřbu Srdečný dik
všem spolkovým s"trSm ta čHné návštěvy po čn neum

fi a za vykonání modliteb y doml smutku NYmňJetue

opomenout! ct dírc květin a pro!me aby náJ dík přij-- i

li b i uveřejněni jmén Iirku ji iu nrdečnS p Jo Umu ro
z nezištné vypravrnl pohřbu a jiných duMitých z'ib
litiwtt vůči ictnřrlé tél p M JírošovA prolíné
služby po tun neiiioei i poruii nt v rnvnM m peMivé
ťšetřuváttl v nemoci Mra IVeririRoví Ski dík vy!ovu
jem pohrubntku p Kr Jsndovl za viorní vyprnvenf pi
lfbu I budb Kat Sbíru p K í hUborád

Vrlikýru díkem pak Jim máíAhl vlein naMm

Nim Itiltným ktrřl prt í nemoel emřr!iti nsiívo
viili nám li 41 !h tmlrititi krtsMi miei i } i„
H tiašf frmřrbiu k piwlcdutmu ndpoinVu d prnvodH —

Víittl l ViH ťuJi-- niktv nrfapnitrrtrii K frl%
itl jeďieu d'kitjem Tupluf Pán HíH"

MIIJDRED SVOBODA dmrt
Lortai Joth Jeh Bntr VrtM jjiK r l nv
Ann Itorm -- tr John Slonit itr ai-Ki- !

ktttnt přitrU fl
V Oiut Vrtr do ňir lín

ni tatřtl T fwbila lM jii
hlh lranibH naífhrt ni?tr'k
Karw A Jk vyromtnliiw V

li tr tbt v brtku i# tWh

pojrMiku p1?Kvat d r

'bi d 'iiňa

fl-n- V Cnuntr Vrt ř

kiwi i l t ř# I 1 i 11 o l

11 ll 4 na 11 tiUei mfi Willé

a in a (Vnhr ul

4 lty ti U ul tftrii Williara

II o' kry ul

Tři pojiifujíiu duny niby
i k a wWhofly

BERKA A MUSIL

th o mi 4 iu mg
i bif# TfV D anrb

IUA ?" A I 3VI

taU) -- v

úmM A - H vU k

ifr H~y- kf4f t )bvl
A l1rlitti l nilrií#K Hiti I

kli UTIÍ
JMwf TisA klríl ! d 1 1 a v tn l ík %

IM M I I 1 tn přij l j#l


